1

2024年 6月 25日

各位

会社名 ダ イ ト 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社⾧ 大津賀 保 信

(コード : 4577 東証プライム市場)

問合せ先 経 営 企 画 室 ⾧ 高 畠 浩 一
(TEL  076-421-5665)

業績予想の修正に関するお知らせ

ダイト株式会社（以下「当社」）は、最近の業績の動向等を踏まえ、2023年 7月 14日に公表し
た 2024年 5月期 (2023年 6月 1日～2024年 5月 31日) の通期の連結業績予想を、下記のとおり
修正いたしましたのでお知らせいたします。

なお、今回の業績予想の修正に伴う配当予想の修正はありません。

記

1. 2024年 5月期 通期 連結業績予想数値の修正 (2023年 6月 1日～2024年 5月 31日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

1株当たり
連結当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 (A) 47,500 4,800 4,800 3,300 208.82※1

今回修正予想 (B) 46,850 3,850 3,900 3,250 207.12

増減額 (B-A) △650 △950 △900 △50 －

増減率 (%) △1.4 △19.8 △18.8 △1.5 －

(参考) 前期連結実績

(2023年 5月期)
45,101 5,207 5,169 3,600 227.63※1

2. 修正の理由

売上高につきましては原薬の販売は堅調に推移したものの当初予想値には達せず、製剤にお

いてはジェネリック医薬品の一部品目の販売数量が想定を下回り、健康食品他については引き

続き厳しい競争環境が続き当初予想を下回る見込みとなりました。

利益につきましては売上高の減少に加え、主に想定を大幅に上回る円安による原材料費の増

加等や、薬価不採算品再算定の効果が当初の想定を下回ったことにより営業利益、経常利益、

親会社株主に帰属する当期純利益はいずれも当初予想を下回る見込みとなったことから、業績

予想を上記のとおり修正することにいたしました。

なお、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、投資有価証券売却益、及び法人税

※1 当社は、2023年 9月 1日付で普通株式 1株につき、1.1株の割合で株式分割を行っております。これらの値は当該株式分割

の影響を考慮したものです。

2

における税額控除に伴い税負担率が軽減されたことによる影響から、上記数値を見込んでおり

ます。

※上記の業績予想は、発表日時点において、当社が入手している情報に基づき作成したもの

であり、将来における当社の実際の業績と異なる可能性があります。

以上